
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

19.03.2025                                                                 № 308-О 
 

 

г.Нефтеюганск 

 

 

Об организации видеонаблюдения при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

пунктах проведения экзаменов на территории Нефтеюганского района в 2025 году 

 

 

В соответствии с приказами автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» (далее АУ «Институт развития образования») от 

17.03.2025 № 10/42-П-73 «Об организации сбора, хранения и уничтожения 

видеозаписей экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры», от 18.03.2025 № 10/42-П-77 «О лицах, ответственных за организацию 

видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2025 году», с учетом приказа департамента 

образования Нефтеюганского района от 11.12.2024 № 1100-0 «Об организации 

формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, на территории 

Нефтеюганского муниципального района в 2024-2025 учебном году, 

дополнительном экзаменационном периоде 2025 года», в целях организованного и 

объективного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в 

2025 году, п р и к а з ы в а ю : 

 

 

1. Отделу общего образования департамента образования Нефтеюганского 

района, организующему и курирующему проведение ГИА-9, в лице муниципального 

координатора (Лозовая А.В.) обеспечить: 

1.1. Координацию деятельности общеобразовательных организаций 

Нефтеюганского района, являющихся пунктами проведения экзаменов в 2025 году, в 

части организации видеонаблюдения при проведении государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам основного общего образования, с 

учетом региональных нормативных правовых актов. 

1.2. Контроль за проведением тестирования систем видеонаблюдения перед 

каждым периодом проведения ГИА-9 на территории Нефтеюганского района в 

сроки, устанавливаемые приказом Департамента образования и науки 

ХантыМансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент), согласно 

единому расписанию ГИА-9 в 2025 году, во временной период 2025 года:  

досрочный период – с 7 апреля по 11 апреля 2025 года;  

основной период – с 5 мая по 12 мая 2025 года;  

дополнительный период – с 18 августа по 22 августа 2025 года. 

2. Лицу, ответственному за формирование и ведение на муниципальном 

уровне РИС ГИА-9 (Усманова Р.Р.) обеспечить контроль за внесением сведений об 

аудиторном фонде ППЭ ГИА-9 в региональную информационную систему 

обеспечения проведения ГИА, с учетом распределения участников ГИА-9 на 

экзамены и с учетом положения об организации сбора, хранения и уничтожения 

видеозаписей экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году, утвержденного 

приказом АУ «Институт развития образования» от 17.03.2025 № 10/42-П-73. 

3. Утвердить список лиц ответственных по вопросам организации 

видеонаблюдения при подготовке и проведении ГИА-9 в общеобразовательной 

организации, на базе которой организован ППЭ ГИА-9 (приложение). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся пунктами 

проведения экзамена ГИА-9 в 2025 году (Иванова Л.А., Коновалова Л.В., Сидорова 

Т.А., Сочинская А.В., Абрамова И.А., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина 

Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская А.В.): 

4.1. Организовать проведение видеонаблюдения, сбора, хранения и 

уничтожения видеозаписей экзаменов ГИА-9 на ППЭ в период подготовки и 

проведения экзаменов ГИА-9 в соответствии с положением, утвержденным пунктом 

1 приказа АУ «Институт развития образования» от 17.03.2025 № 10/42-П-73. 

4.2. Обеспечить взаимодействие с территориальным филиалом организации, 

осуществляющей оказание услуг по обеспечению видеосъемки и видеозаписи 

проведения ГИА-9 (ПАО «Ростелеком»). 

4.3. Обеспечить контроль за техническим состоянием оборудования, 

предназначенного для организации видеонаблюдения в период проведения 

экзаменов, обеспечив его бесперебойное функционирование. 

4.4. Обеспечить проведение тестирования систем видеонаблюдения, с 

участием членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, распределяемых в ППЭ в дни экзаменов, перед 

проведением ГИА-9, в сроки определяемые АУ «Институт развития образования: 

досрочный период – с 7 апреля по 11 апреля 2025 года;  

основной период – с 5 мая по 12 мая 2025 года;  

дополнительный период – с 18 августа по 22 августа 2025 года. 

4.5. Довести положение об организации сбора, хранения и уничтожения 

видеозаписей экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденный приказом АУ «Институт 

развития образования» от 17.03.2025 № 10/42-П-73, до сведения членов ГЭК ГИА-9, 

руководителя  ППЭ ГИА-9, технических специалистов ППЭ ГИА-9  и лиц 

ответственных по вопросам организации видеонаблюдения под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Антоненко Н.А. 



 

 

 

Директор департамента                                                      А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение   

к приказу департамента образования  

Нефтеюганского района 

от « 19 » 03 2025г.№ 308-О 

 
 



Список лиц ответственных по вопросам организации видеонаблюдения при 

подготовке и проведении ГИА-9 в общеобразовательной организации, на базе 

которой организован ППЭ ГИА-9 

 

№ 

п/п 
ФИО Код ППЭ Место работы, должность 

1.  
Токачёв Павел 

Александрович 
3502 

МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский, 

учитель 

2.  
Туманов Владимир 

Викторович 
0355 НРМОБУ «Лемпинская СОШ», учитель 

3.  
Кителева Людмила 

Игоревна 
0358 

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ», 

учитель математики 

4.  
Головина Галина 

Владимировна 
0358 

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ», 

учитель математики 

5.  

Коробейников 

Александр 

Сергеевич 

0359 
НРМОБУ «Чеускинская СОШ», 

учитель 

6.  

Калашникова 

Надежда 

Геннадьевна 

0352 
НРМОБУ «Сингапайская СОШ», 

учитель 

7.  
Москалюк Наталья 

Александровна 
0352 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 

8.  
Атаманюк Эдуард 

Васильевич 
0356 

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ», 

учитель истории и обществознания 

9.  
Ишмеева Вероника 

Александровна 
0357 

НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ», 

главный специалист по защите 

информации 

10.  
Погудина Зинаида 

Ивановна 
3504 

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ», 

методист 

11.  
Климович Виктор 

Владимирович 
0354 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ», 

заместитель директора по ИКТ  

12.  
Конева Наталья 

Федоровна 
3501 

НРМОБУ «Салымская СОШ №2»,               

учитель математики 
 


